
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   14/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

31/2024

28/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/04/2024
Pregão eletrônico
14/2024 - PE
31/2024

A presente licitação tem por objeto a aquisição de peças para manutenção da
motoniveladora case, locada na Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente,
conforme especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Lote: 1
Participante: ROLEPECAS PECAS E ROLAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 2658 - ANEL DE SEGMENTO 8,000 UN 130,81 1.046,48

2 2683 - ROLAMENTO DE ESFERAS 2,000 UN 943,88 1.887,76

3 1580 - ANEL DO PISTAO 3,000 UN 141,31 423,93

4 1579 - ANEL DO PISTÃO 3,000 UN 127,71 383,13

5 11719 - JUNTA DA VALVULA 2,000 UN 182,62 365,24

6 11721 - JUNTA DA VALVULA 2,000 UN 147,97 295,94

7 1448 - ANEL ORING 3,000 UN 30,62 91,86

8 1602 - ANEL ORING 1,000 UN 44,43 44,43

9 30422 - REGULADOR DE PRESSÃO 1,000 UN 4.553,39 4.553,39

10 1619 - ANEL ORING 10,000 UN 9,18 91,80

11 1452 - ANEL ORING 4,000 UN 15,01 60,04

12 1558 - ANEL DO PISTAO 3,000 UN 168,78 506,34

13 1569 - ANEL DO PISTÃO 3,000 UN 116,67 350,01

14 1402 - ANEL ORING 2,000 UN 137,09 274,18

15 1179 - ANEL TRAVA 1,000 UN 43,90 43,90

16 1238 - ANEL 1,000 UN 14,18 14,18

17 1706 - ROLAMENTO 2,000 UN 2.713,34 5.426,68

18 1651 - ANEL DE SEGMENTO 2,000 UN 125,91 251,82

19 15328 - ANEL ORING 3,000 UN 16,50 49,50

20 15824 - PASTILHA DE FREIO 3,000 UN 198,69 596,07

21 1608 - ANEL ORING 1,000 UN 14,86 14,86

22 1468 - ANEL ORING 4,000 UN 14,69 58,76

23 1141 - ANEL TRAVA 3,000 UN 45,16 135,48

24 944 - FILTRO 1,000 UN 1.317,03 1.317,03

25 715 - ANEL TRAVA 1,000 UN 57,31 57,31



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 12429 - ANEL TRAVA 1,000 UN 55,65 55,65

27 19874 - ANEL ORING 1,000 UN 12,65 12,65

28 1531 - ANEL ORING 1,000 UN 18,84 18,84

29 11732 - JUNTA 1,000 UN 2.580,21 2.580,21

30 11703 - JUNTA DA VALVULA GRANDE 1,000 UN 141,23 141,23

31 11733 - JUNTA DA VALVULA 1,000 UN 2.488,12 2.488,12

32 763 - PENEIRA DA VALVULA 6,000 UN 99,84 599,04

33 1480 - ANEL ORING 2,000 UN 22,99 45,98

34 19034 - PARAFUSO TORX 3,000 UN 88,86 266,58

35 742 - DISCO DE AÇO 2.5MM 6,000 UN 110,85 665,10

36 1147 - ANEL TRAVA 2,000 UN 59,70 119,40

37 1136 - ANEL TRAVA 1,000 UN 41,32 41,32

38 2916 - CONJUNTO CAPA E CONE 1,000 UN 1.238,51 1.238,51

39 962 - ANEL DE AÇO 1,000 UN 555,67 555,67

40 1478 - ANEL ORING 1,000 UN 5,75 5,75

41 1495 - RETENTOR DO CONVERSOR 1,000 UN 212,86 212,86

42 1524 - ANEL ORING 1,000 UN 5,55 5,55

43 458 - SENSOR DE PRESSÃO DO FILTRO 1,000 UN 3.418,09 3.418,09

44 830 - SENSOR DE VELOCIDADE 1,000 UN 3.394,65 3.394,65

45 439 - SENSOR INDUTIVO DA TURBINA 3,000 UN 1.434,79 4.304,37

46 19158 - PARAFUSO 8,000 UN 17,00 136,00

47 18006 - ARRUELA LISA PARA FLEX PLATE ZF 8,000 UN 7,97 63,76

48 11603 - JUNTA DA TAMPA DA BOMBA 1,000 UN 193,04 193,04

49 11753 - JUNTA 1,000 UN 82,93 82,93

50 2803 - RETENTOR DO EIXO DE SAIDA 2,000 UN 87,07 174,14

51 2964 - RESPIRO 1,000 UN 217,42 217,42

52 10862 - JUNTA 2,000 UN 28,14 56,28

53 20065 - ANEL ORING 3,000 UN 16,69 50,07

54 501 - DISCO DE AÇO/PAPER 4,000 UN 539,95 2.159,80

55 505 - DISCO DE PAPER 14,000 UN 682,58 9.556,12

56 522 - DISCO DE AÇO/PAPER 2,000 UN 721,46 1.442,92

57 519 - DISCO DE PAPER 25,000 UN 887,94 22.198,50

58 28284 - ANEL VEDADOR 1,000 UN 29,86 29,86

59 11866 - FLEXPLATE COM ARRUELA 1,000 UN 499,41 499,41

60 11920 - FLEXPLATE LISO 1,000 UN 474,67 474,67

61 11865 - FLEXPLATE COM PORCA 1,000 UN 475,56 475,56

62 19125 - PARAFUSO 6,000 UN 19,79 118,74

63 19135 - PARAFUSO 3,000 UN 25,00 75,00

64 471 - KIT DE VEDAÇÃO 1,000 UN 1.254,19 1.254,19

65 29888 - SENSOR DE TEMPERATURA 1,000 UN 2.293,69 2.293,69

66 MDO - MÃO DE OBRA DE CONCERTO DE TRANSMISSÃO
TRANSMISSÃO

1,000 UN 17.158,01 17.158,01

67 CAIXA03-CAIXA03 1000X840X700 1,000 UN 40,00 40,00

68 SERVIÇO - REVISÃO CONVERSOR 1,000 UN 17.846,00 17.846,00

69 - FLANGE DO CONVERSOR 1,000 UN 1.894,20 1.894,20

Total do Participante: 117.000,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 117.000,00

Manutenção do FUNDERURAL 05.003.20.606.0008.2014.3.3.90.00.00 R$ 155.868,31

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/04/2024Ipira,

Veríssimo de Abreu


